Gabinete Deputada Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins
- Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, To - CEP: 77.001-902 - Fone:

+55 (63) 3212-5162/ E-mail: falecomigo@janadvalcari.com

REQUERIMENTO Nº
Requer, EM REGIME DE URGÊNCIA, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de
Leis, o envio de expediente ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado do Tocantins,
solicitando o patrulhamento policial militar na
Região Sul de Palmas.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER,
após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento, em
REGIME DE URGÊNCIA, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Tocantins, solicitando o patrulhamento policial
militar na Região Sul de Palmas.

JUSTIFICATIVA

Após apresentação de demandas da comunidade, encaminho este
requerimento ao órgão responsável para providências necessárias para
realização de patrulhamento policial militar na Região Sul de Palmas.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista do aumento no

número de assassinatos e de roubos presenciados amplamente na Região Sul
da Capital. O patrulhamento visa dar segurança, conforto e atenção especial aos
moradores do local que encontram-se preocupados com o aumento expressivo
no número de violência presenciado,

Assim, requeiro a aprovação e apoio dos Nobres Pares para a

solicitação de viabilidade técnica do Projeto que poderá beneficiar diversas
cidades do Estado.

Palmas, 23 de fevereiro de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI
Deputada Estadual

		2023-02-24T18:33:01-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187